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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl pavedimo Lietuvos Respublikos gynybos atašė Lietuvos Respublikos 

ambasadoje Sakartvele atlikti gynybos atašė funkcijas kitose užsienio valstybėse“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – pavesti Lietuvos Respublikos gynybos atašė Lietuvos 

Respublikos ambasadoje Sakartvele atlikti gynybos atašė funkcijas dar dviejose šalyse – Armėnijoje 

ir Azerbaidžane.  

Krašto apsaugos ministerija nuo 2004 m. vykdo dvišalio karinio bendradarbiavimo projektus 

su visomis trimis Pietų Kaukazo regiono valstybėmis. Per šį laikotarpį didžiausias dėmesys buvo 

skiriamas Sakartvelui. Kartu, siekiant įsitraukimo visame regione, užmegzti konstruktyvūs dvišaliai 

santykiai su Armėnijos ir Azerbaidžano gynybos ministerijomis: įvyko nemažai gynybos ministrų ir 

ministerijų departamentų vadovų lygmens susitikimų, buvo plėtojamas politinis-karinis dialogas, 

vykdomas taktinio lygmens karinis bendradarbiavimas. Pastaruoju metu vis daugiau dėmesio 

skiriama Armėnijos puskarininkių sistemos pertvarkai, tai daroma bendradarbiaujant su NATO pagal 

karinio lavinimo stiprinimo programą. 

NATO ir Europos Sąjunga (toliau – ES) nuosekliai stiprina savo bendradarbiavimą su 

Armėnija ir Azerbaidžanu, padėdamos užtikrinti demokratinį ginkluotųjų pajėgų kontrolės principą 

ir gynybos reformų įgyvendinimą, stiprindamos valstybių gynybos pajėgumus.  

Rusijos Federacija siekia išlaikyti savo politinę, ekonominę ir karinę įtaką Pietų Kaukazo 

regione, pastangos tą daryti niekada nebuvo sumenkusios. 

Atsižvelgdama į besikeičiantį geopolitinį kontekstą regione, Armėnijos siekį stiprinti ryšius 

su ES ir NATO valstybėmis, į Azerbaidžano norą stiprinti praktinį bendradarbiavimą gynybos srityje, 

Krašto apsaugos ministerija mano, kad yra tikslinga atstovauti Lietuvai ne tik Sakartvele, bet ir 

Armėnijoje ir Azerbaidžane.  

Siekiant užtikrinti tiesioginį Krašto apsaugos ministerijos, Lietuvos kariuomenės ir kitų 

Lietuvos Respublikos nacionalinį saugumą užtikrinančių institucijų informacinį aprūpinimą 

aktualiais Sakartvelo ir viso Pietų Kaukazo regiono klausimais, sustiprinti atitinkamų gynybos ir 

saugumo institucijų bendradarbiavimą, 2024 m. buvo įsteigta gynybos atašė pavaduotojo pareigybė 

Lietuvos Respublikos ambasadoje Sakartvele. Paskirtasis gynybos atašė pavaduotojas atašė funkcijas 

vykdo tik Sakartvele.  

Šiuo metu Lietuvos Respublikos ambasadoje Sakartvele nėra gynybos atašė. Artimiausiu 

metu nenumatoma, kad atašė pareigybė būtų užimta. Toks sprendimas buvo priimtas konsultuojantis 

su Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija dėl pasikeitusių dvišalių santykių su Sakartvelu. 
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Pritarus Nutarimo projektui, Lietuvos Respublikos gynybos atašė Lietuvos Respublikos 

ambasadoje Sakartvele būtų pavesta atlikti gynybos atašė funkcijas Armėnijos Respublikoje ir 

Azerbaidžano Respublikoje, gynybos atašė pavaduotojas galėtų atlikti funkcijas Armėnijos 

Respublikoje  ir Azerbaidžano Respublikoje. 

Lietuvos Respublikos gynybos atašė pareigybė Lietuvos Respublikos diplomatinėje 

atstovybėje Gruzijoje buvo įsteigta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 18 d. 

nutarimu Nr. 421 „Dėl Lietuvos Respublikos gynybos atašė Lietuvos Respublikos diplomatinėje 

atstovybėje Gruzijoje ir Lietuvos Respublikos gynybos atašė pavaduotojo Lietuvos Respublikos 

diplomatinėje atstovybėje Rusijos Federacijoje pareigybių steigimo“, todėl, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos specialiųjų atašė nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. 

gruodžio 12 d. nutarimu Nr. 1407 „Dėl Lietuvos Respublikos specialiųjų atašė nuostatų patvirtinimo“ 

8 punktu, užsienio reikalų ministro pritarimo nereikia.   

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės, papildomos 

funkcijos bus finansuojamos iš KAM lėšų.  

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS), papildomų konsultacijų su visuomene nenumatoma.  

Neigiamų pasekmių dėl priimto Nutarimo projekto nenumatoma. 

Nutarimo projektas buvo pateiktas derinti Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ir Finansų 

ministerijoms. Užsienio reikalų ir Finansų ministerijos informuoja, kad pastabų ir pasiūlymų dėl šio 

projekto neturi. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi ir 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas. Taip pat atsižvelgiant į tai, kad Nutarimo projektas priskirtinas 

individualiems (vienkartinio taikymo) teisės aktų projektams, analitinė informacija (sprendžiama 

problema, siūlomos priemonės, priemonių įgyvendinimo išlaidos, nauda visuomenei) neteikiama. 

Nutarimo projekte naujų terminų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo nustatyta 

tvarka, nėra. 

Nutarimo projektą parengė Krašto apsaugos ministerijos Karo tarnybos ir personalo 

departamento (direktorius plk. Algimantas Misiūnas, tel. +370 5 273 5570, el. p. 

algimantas.misiunas@kam.lt) Karinio personalo politikos skyriaus (viršininkas plk. ltn. Donatas 

Žilys, tel. +370 5 273 5044, el. p. donatas.zilys@mil.lt) vyr. specialistas mjr. Mangirdas Vaznys, tel. 

+370 5 265 7546, el. p. mangirdas.vaznys@mil.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2014 m. liepos 22 d. įsakymo Nr. 639 „Dėl 

Lietuvos Respublikos gynybos atašė ir Lietuvos Respublikos gynybos atašė pavaduotojo pareiginių 

nuostatų patvirtinimo“ kopija, 6 lapai. 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras                             Robertas Kaunas 
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